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kræve forskudsvis Udbetaling af Bidraget overføres paa det 
heromhandlede Omraade, idet følgende bestemmes: a) Mode- 
Tens Ret til at kræve Underholdsbidrag forskudsvis udbetalt 
af det offentlige kan gøres gældende af Barnets Værge samt 
af den, som efter Moderens Død, Bortrejse fra Landet eller 
lignende udøver den faktiske Opdragermyndighed over Bar- 
net. (Trangsattest for Barnet udkræves; Begæring om Bi- 
dragets Udbetaling fremsættes for Politimesteren, i Køben- 
havn Magistraten, i den Retskreds, i hvilken den, der frem- 
sætter Begæringen, har sit Hjemsted). b) Er Barnet over- 
taget af V ærgeraadene kan fornævnte Ret gøres gældende 
af Forsørgelseskomrnunen, saafremt denne delvis afholder 
Omkostningerne ved dets Anbringelse, og ellers af Over- 
værgeraadet. (Trangsattest for Barnet udfordres og kan 
afgives af den Myndighed, der begærer Bidraget udbetalt; 
Begæringen fremsættes for Politimesteren, i København Ma- 
gistraten, i den Retskreds, hvor vedkommende Myndighed 
har sit Sæde). c) Er Barnets Forsørgelse overtaget af en 
Forening, der nyder Anerkendelse til Anbringelse af Børn i 
Henhold til Børneloven af 14. April 1905, tilkommer samme 
Ret denne Forening (Attest fra Foreningen om, at den af 
egne Midler helt eller delvis udreder Plejelønnen for Barnet, 
gør da Fyldest om Trallgsattest; Begæringer om Udbetaling 
fremsættes for Politimesteren, i København Magistraten, i 
den Retskreds, hvor Barnet er anbragt), d) Har Fattig- 
væsenet maattet overtage Barnets Forsørgelse, skal samme 
Ret i Overensstemmelse med. hvad der nu er bestemt for 
uægte Børns Vedkommende (se ovfr.), tilkomme vedkom- 
mende Fattigbestyrelse, i København Magistraten. (I dette 
Tilfælde bortfalder Trangsattest. Begæring om Bidragets 
Udbetaling fremsættes udenfor København for Po1itimesteren 
.i den Retskreds, hvorunder Fattigkommunen henhører). 

5. Der gives dernæst en Række Bestemmelser sigtende 
til at kontrollere, at Bidraget kommer Barnet til gode, og 
ganske svarende til de nu i Loven om Underholdsbidrag til 
uægte Børn indsatte nye Bestemmelser (se ovfr. pag. 225 
Nr. 4). 

6. Loven, der træder i Kraft den 1. Juli 1913, er 
anvendelig ogsaa med Hensyn til. de forinden dens Ikraft- 
træden begrundede Bidragsforpligtelser, dog saaledes at 


